
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 14

29 ИЮЛЯ 2022 ГОДА                

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2022 г.                                                                                № 672-па

                                    г. Новодвинск 

Об утверждении карт-схем границ прилегающих территорий
для отдельных объектов недвижимости, расположенных на террито-

рии муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии со статьями 38.6 - 38.8 Правил благоустройства территории 
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденных реше-
нием Городского Совета депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 21.02.2008 № 143, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», ад-
министрация муниципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить карты-схемы прилегающих территорий для земельных 
участков с кадастровыми номерами: 29:26:010501:303; 29:26:010501:15; 
29:26:010501:278; 29:26:010501:41; 29:26:010501:38; 29:26:010501:269 
(приложение);
2.Управлению инфраструктурного развития и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» в 10-дневный срок  со дня принятия настоящего постановления 
довести информацию о закрепленных границах прилегающих территорий 
до сведения заинтересованных лиц.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
вступает в силу по истечении 30 дней со дня его подписания.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев
Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2022 г.                                                                                № 673-па

                                    г. Новодвинск 

О внесении изменений в проект межевания территории жилого квар-
тала № 9 муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о внесении изменений в проект межевания территории 
жилого квартала № 9 муниципального образования «Город Новодвинск»  
(далее - документация по планировке территории).
2.Установить, что:
а)с момента вступления в силу настоящего постановления физические                      

или юридические лица вправе направлять в администрацию муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» свои предложения о порядке, сро-
ках подготовки и содержании документации по планировке территории 
(далее - предложения заинтересованных лиц);
б)предложения заинтересованных лиц, составленные в свободной форме                              
с соблюдением общих требований, установленных к письменным обраще-
ниям в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», могут 
быть направлены в виде почтового отправления по адресу: 164900, Архан-
гельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, кор-
пус 2, кабинет № 6, либо в виде электронного сообщения на электронные 
адреса: admin@novadmin.ru, architect@novadmin.ru;
в)срок приема предложений заинтересованных лиц - 30 дней, следующих 
за днем официального опубликования (обнародования) настоящего поста-
новления;
г)рассмотрение предложений заинтересованных лиц и подготовку доку-
ментации по планировке территории обеспечивает отдел архитектуры и 
градостроительства администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2022 г.                                                                                № 681-па

                                    г. Новодвинск 

О внесении изменений и дополнений в отдельные муниципальные 
правовые акты в целях оказания мер поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства и социально ориентированным
некоммерческим организациям в 2022 году

В целях оказания мер поддержки субъектам малого и среднего предприни-
мательства и социально ориентированным некоммерческим организациям 
с учетом пункта 6 постановления Правительства Архангельской области 
от 01.04.2022 № 196-пп «О размере арендной платы по договорам аренды 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

-строки «Итого по задаче 1», 2.1 - 2.8 изложить в следующей редакции:

1.2. Проведение, 
подготовка к 
участию
и участие в физ-
культурно-массовых             
и спортивных 
мероприятиях всех 
уровней для детей и 
молодёжи

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
МБУ «НСШ им. 
С.В. Быкова»,
муниципальные 
образовательные
организации

Итого 5980 117 63 1850 1950 2000 увеличение доли детей и молодежи
в общей численности детей и молодежи, 
систематически занимающихся физической 
культурой
и спортом

местный бюджет 5980 117 63 1850 1950 2000

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

1.3.Выплата грантов 
(на конкурсной осно-
ве), премий молодым 
перспективным 
спортсменам, трене-
рам и специали-
стам физической 
культуры и спорта 
за высокие спор-
тивные результаты 
и эффективную 
работу в подготовке 
спортсменов 

отдел по делам мо-
лодежи                и 
спорту

Итого 310 0 0 75 80 85 выделение  ежегодно  не менее 4 грантов, 
премий спортсменам, тренерам                        и 
специалистам физической культуры
и спорта за высокие спортивные резуль-
таты и эффективную работу в подготовке 
спортсменов

местный бюджет 310 0 0 75 80 85

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

1.5.Предоставле-
ние МБУ «НСШ                       
им. С.В. Быкова» 
субсидий: 

отдел по делам 
молодежи
и спорту

Итого 60027 33730 26297 0 0 0 повышение конкурентоспособности спор-
тсменов муниципального образования «Город 
Новодвинск»
на региональном, всероссийском                             
и международном уровнях

местный бюджет 55644 30606 25038 0 0 0

областной бюджет 4383 3124 1259 - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

1.5.1.Субсидия на 
финансовое обеспе-
чение выполнения 
муниципального 
задания                на 
оказание муници-
пальной услуги 
(выполнение работ)

Итого 52952 28386 24565 0 0 0

местный бюджет 51600 27262 24338 0 0 0

областной бюджет 1352 1124 228 - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

1.5.2.Субсидия 
на иные цели, не 
связанные с финан-
совым обеспечением 
выполнения муници-
пального задания

Итого 7075 5344 1731 0 0 0

местный бюджет 4044 3344 700 0 0 0

областной бюджет 3031 2000 1031 - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 1 отдел по работе
с населением и 
общественными 
объединениями

Итого 74438 34703 27895 3775 3980 4085

местный бюджет 70055 31579 26636 3775 3980 4085

областной бюджет 4383 3124 1259 - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

2.1.Приобрете-
ние спортивного 
инвентаря, формы 
и оборудования для 
сборных команд 
муниципального 
образования «Город 
Новодвинск»

отдел по делам 
молодежи
и спорту

Итого 1895 0 95 500 600 700 ежегодное оснащение сборных команд муни-
ципального образования
«Город Новодвинск» спортивным
инвентарем и оборудованием с целью повыше-
ния мастерства спортсменов
и улучшения тренировочного процесса

местный бюджет 1895 0 95 500 600 700

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Архангельской области», а также совершенствования ранее установленно-
го муниципального правового регулирования и приведения  его в соответ-
ствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридиче-
скую силу, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 30.12.2014 № 1335-па «Об утверждении ставок 
арендной платы по видам (группам) разрешенного использования земель-
ных участков на территории муниципального образования «Город Но-
водвинск» (в редакции постановления администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 24.12.2015 № 1156-па) следующие 
изменения и дополнения:
а)в преамбуле:
-слова «Положения об арендной плате за использование земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не разграничена, и зе-
мельных участков, находящихся в государственной собственности Архан-
гельской области» заменить словами «Положения о порядке определения 
размера арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в 
государственной собственности Архангельской области»;
-слова «34-й сессии», «третьего созыва» исключить;

б)дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1.Установить, что в 2022 году в отношении договоров аренды, заклю-
ченных без проведения торгов с субъектами малого и среднего предпри-
нимательства, с некоммерческими организациями, включенными в реестр 
социально ориентированных некоммерческих организаций, указанные в 
пункте 1 настоящего постановления ставки арендной платы, исчисленные в 
денежном выражении, применяются с понижающим коэффициентом 0,3.».
2.Дополнить постановление администрации муниципального образования                            
«Город Новодвинск» от 27.11.2019 № 960-па «Об установлении базовой 
ставки арендной платы за пользование муниципальным недвижимым иму-
ществом» пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1.Установить, что в 2022 году в отношении договоров аренды, заклю-
ченных  без проведения торгов с субъектами малого и среднего предпри-
нимательства, с некоммерческими организациями, включенными в реестр 
социально ориентированных некоммерческих организаций, указанная в 
пункте 1 настоящего постановления ставка применяется с понижающим 
коэффициентом 0,3 при аренде муниципального имущества, находящегося 
в казне муниципального образования «Город Новодвинск» или в опера-
тивном управлении администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».».
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2022 г.                                                                                № 686-па

                                    г. Новодвинск 

О внесение изменений и дополнений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективно-

сти реализации молодежной политики на территории муниципально-
го образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск»  от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые 
вносятся        в муниципальную программу «Развитие физической культу-
ры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 
- 2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 16.10.2018 № 662-па (в редакции 
постановлений администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 28.04.2021 № 231-па, от 20.07.2021 № 405-па, от 24.12.2021                    
№ 794-па).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 21 июля 2022 г. № 686-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности
реализации молодежной политики на территории муниципального образо-

вания «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

1.В паспорте муниципальной программы:
1)в графе третьей пункта 3 после слов «внедрение на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск» Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);» дополнить 
абзацем следующего содержания:
«-поддержка некоммерческих организаций, реализующих проекты в сфере 
физической культуры, массового спорта и спортивного резерва;»;
2)пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования реализа-
ции программы

местный бюджет - 104 293 тыс. руб.; 
областной бюджет - 22 184 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 16 174 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 142 651 тыс. руб.

2.В паспорте подпрограммы № 1:
1)в графе третьей пункта 3 после слов «внедрение на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск» Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» дополнить 
знаком «;» и абзацем следующего содержания:
«-поддержка некоммерческих организаций, реализующих проекты в сфере 
физической культуры, массового спорта и спортивного резерва»;
2)пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования реализа-
ции программы

местный бюджет - 87 086 тыс. руб.;
областной бюджет - 10 183 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 97 269 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования реализа-

ции программы
местный бюджет - 6 635 тыс. руб.;
областной бюджет -1 711 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 8 346 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования реализа-

ции программы
местный бюджет - 10 572 тыс. руб.; 
областной бюджет - 10 290 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 16 174 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 37 036 тыс. руб. 

5.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе подпрограммы № 1:
-строки 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.5.1, 1.5.2  изложить в следующей редакции:

1.1. Проведение, 
подготовка к 
участию            и 
участие в физкуль-
турно-массовых 
и спортивных 
мероприятиях 
всех уровней для 
населения

отдел по делам 
молодежи
и спорту

Итого 8191 856 1535 1850 1950 2000 увеличение доли взрослого населения
в общей численности взрослого населения, 
систематически занимающегося физической 
культурой
и спортом

местный бюджет 8191 856 1535 1850 1950 2000

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

2.2.Укрепление 
материально-тех-
нической базы для 
муниципальных 
учреждений 

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
муниципальные 
учреждения

Итого 2383 549 34 500 600 700 ежегодное укрепление материально-техниче-
ской базы с целью
повышения мастерства спортсменов
и улучшения тренировочного процесса

местный бюджет 2383 549 34 500 600 700

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

-строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

2)в разделе подпрограммы № 2:
-строки 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

-строки «Итого по задаче 1», 2.1, «Итого по задаче 2», 3.1, «Итого по задаче 3», «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

-строки «Итого по задаче 2», 3.1, «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

2.3.Проектирование, 
экспертиза
и строительство 
спортивных 
плоскостных соору-
жений

отдел по делам 
молодежи
и спорту/ отдел 
архитектурыи гра-
достроительства, 
муниципальные 
учреждения

Итого 11600 0 0 3000 4000 4600 обустройство плоскостных спортивных 
сооружений (не менее пяти к концу срока 
реализации программы)местный бюджет 5800 0 0 1500 2000 2300

областной бюджет 5800 0 0 1500 2000 2300

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

2.4.Сертифика-
ция спортивных 
объектов

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
МБУ «НСШ им. 
С.В. Быкова»  

Итого 656 48 48 360 100 100 включение не менее 3-х объектов
во Всероссийский реестр объектов спорта к 
концу срока реализации программыместный бюджет 656 48 48 360 100 100

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

2.5.Ремонт спортив-
ных объектов 

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
МБУ «НСШ им. 
С.В. Быкова»

Итого 850 0 0 250 300 300 повышение качества предоставляемых услуг с 
целью безопасной эксплуатации
и увеличение количества населения, занимаю-
щегося физической культурой
и спортом

местный бюджет 850 0 0 250 300 300

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

2.6.Содержание 
лыжной трассы 
в д. Павлово 
муниципального 
образования «Город 
Новодвинск»

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
МБУ «НСШ им. 
С.В. Быкова»  

Итого 1400 50 200 375 375 400 повышение качества предоставляемых услуг с 
целью безопасной эксплуатации
и увеличение количества населения, занимаю-
щегося физической культурой
и спортом

местный бюджет 1400 50 200 375 375 400

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

2.7.Организация 
катка массового 
катания

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
МБУ «НСШ им. 
С.В. Быкова»

Итого 449 349 100 0 0 0 повышение качества предоставляемых услуг с 
целью безопасной эксплуатации
и увеличение количества населения, занимаю-
щегося физической культурой
и спортом

местный бюджет 449 349 100 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

2.8.Создание отделе-
ния адаптивной фи-
зической культуры 

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
МБУ «НСШ им. 
С.В. Быкова»  

Итого 179 9 170 0 0 0 повышение качества предоставляемых услуг с 
целью безопасной эксплуатации
и увеличение количества населения, занимаю-
щегося физической культурой
и спортом

местный бюджет 179 9 170 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 2 Итого 19411 1005 647 4985 5975 6800

местный бюджет 13611 1005 647 3485 3975 4500

областной бюджет 5800 0 0 1500 2000 2300

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

3.1. Организация 
работы Центра 
тестирования по 
выполнению видов 
испытаний (тестов), 
нормативов, требова-
ний к оценке уровня 
знаний
и умений в области 
физической культу-
ры и спорта в рамках  
Всероссийского 
физкультурно-спор-
тивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
МБУ «НСШ им. 
С.В. Быкова»  

Итого 2420 195 125 600 700 800 привлечение населения к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом,  
стимулирование населения к повышению  
уровня физической подготовки

местный бюджет 2420 195 125 600 700 800

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 3 Итого 2795 195 500 600 700 800

местный бюджет 2795 195 500 600 700 800

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

-дополнить строками «задача № 4», 4.1, «Итого по задаче 4» следующего содержания:

Задача № 4 - поддержка некоммерческих организаций, реализующих проекты в сфере физической культуры, массового спорта и спортивного резерва

4.1. Выплата грантов 
(на конкурсной 
основе) в форме 
субсидий 
некоммерческим 
организациям, реа-
лизующим проекты 
в сфере физической 
культуры, массового 
спорта и спортивно-
го резерва, в целях 
выполнения государ-
ственной программы 
Российской Федера-
ции «Развитие фи-
зической культуры и 
спорта»

отдел по делам 
молодежи
и спорту

Итого 3058 0 1000 0 0 0 выделение ежегодно не менее 4 грантов 
некоммерческим организациям, реализующим 
проекты в сфере физической культуры, массо-
вого спорта и спортивного резерва

местный бюджет 2658 0 1000 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 4 Итого 3058 0 1000 0 0 0

местный бюджет 2658 0 1000 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого по подпро-
грамме 1

Итого 97269 35903 29666 9360 10655 11685

местный бюджет 87086 32779 28407 7860 8655 9385

областной бюджет 10183 3124 1259 1500 2000 2300

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

1.1. Проведение и 
участие
в мероприятиях, 
направленных
на пропаганду здоро-
вого образа жизни; 
развитие волонтёр-
ского движения

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
МУК «НГКЦ»

Итого 2410 0 0 710 800 900 проведение ежегодно
не менее 15 мероприятий с участием
не менее 3 000 человекместный бюджет 2110 0 0 610 700 800

областной бюджет 300 0 0 100 100 100

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

1.2. Проведение и 
участие
в мероприятиях, 
направленных
на поддержку 
молодежи и молодых 
семей

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
МУК «НГКЦ»

Итого 171 76 95 0 0 0 организация и проведение ежегодно
не менее 10 мероприятий с участием
не менее 300 человекместный бюджет 171 76 95 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 1 Итого 2581 76 95 710 800 900

местный бюджет 2281 76 95 610 700 800

областной бюджет 300 0 0 100 100 100

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

6.В перечне целевых показателей муниципальной программы строки 1, 2, 4 изложить в следующей редакции:
1.Количество введенных в эксплуатацию объектов спорта штук 0 0 0 1 1 1

2.Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального 
образования «Город Новодвинск» в возрасте 3-79 лет

процентов 33,1 33,7 38,6 33,5 33,7 34,0

4.Количество молодых семей, получивших право на получение социальных выплат для улучшения жилищных условий единиц 25 20 5 6 6 6

2.1.Проведение и 
участие в мероприя-
тиях патриотической 
направленности

отдел по делам 
молодежи
и спорту/
МУК «НГКЦ»

Итого 1584 51 33 450 500 550 проведение ежегодно
не менее 10 мероприятий с участием
не менее 300 человекместный бюджет 1284 51 33 350 400 450

областной бюджет 300 0 0 100 100 100

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 2 Итого - - - - - -

местный бюджет 1584 51 33 450 500 550

областной бюджет 1284 51 33 350 400 450

федеральный 
бюджет

300 0 0 100 100 100

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

3.1.Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
профориентацию 
молодежи; создание 
временных рабочих 
мест для временного 
трудоустройства
несовершеннолет-
них в свободное от 
учебы время 

отдел по делам мо-
лодежии спорту/
муниципальные 
учреждения, ООО 
«Забота»

Итого 4181 685 496 900 1000 1100 содействие трудоустройству на временные 
рабочие места ежегодно не менее
70 молодых людей;
информирование молодежи по вопросам
трудоустройства и профориентации

местный бюджет 3070 185 185 800 900 1000

областной бюджет 1111 500 311 100 100 100

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 3 Итого 4181 685 496 900 1000 1100

местный бюджет 3070 185 185 800 900 1000

областной бюджет 1111 500 311 100 100 100

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого по подпро-
грамме 2

Итого 8346 812 624 2060 2300 2550

местный бюджет 6635 312 313 1760 2000 2250

областной бюджет 1711 500 311 300 300 300

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

3)в разделе подпрограммы № 3 строки 1.1, «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:

1.1.Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат 
на приобретение 
жилого помещения 
или создание объек-
та индивидуального 
жилищного строи-
тельства

отдел по делам мо-
лодёжи и спорту/
жилищно-комму-
нальный отдел 

Итого 37036 17040 4696 5100 5100 5100 предоставление социальных выплат
на улучшение жилищных условий
к концу реализации программы
не менее 25 молодым семьям

местный бюджет 10572 4523 1549 1500 1500 1500

областной бюджет 10290 4310 1480 1500 1500 1500

федеральный 
бюджет

16174 8207 1667 2100 2100 2100

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого 
по подпрограмме 3

Итого 37036 17040 4696 5100 5100 5100

местный бюджет 10572 4523 1549 1500 1500 1500

областной бюджет 10290 4310 1480 1500 1500 1500

федеральный 
бюджет

16174 8207 1667 2100 2100 2100

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе Итого 142651 53755 34986 16520 18055 19335

местный бюджет 104293 37614 30269 11120 12155 13135

областной бюджет 22184 7934 3050 3300 3800 4100

федеральный 
бюджет

16174 8207 1667 2100 2100 2100

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2022 г.                                                                                № 687-па

                                    г. Новодвинск 

Об утверждении карты-плана территории
кадастрового квартала 29:26:010208, на которой выполняются

комплексные кадастровые работы

В соответствии со статьей 42.6 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности», пункта 43 части 1 статьи 16 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город 
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить карту-план территории кадастрового квартала 29:26:010208, 
на которой выполняются комплексные кадастровые работы (приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск», а также подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
8

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
9

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
11

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
10



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
12

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
13



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
14

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
15



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
17

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
16



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
19

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
18



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
20

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
21



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
22

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
23



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
24

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
25



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
26

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
27



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
28

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
29



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
30

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
31



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
32

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
33



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
34

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
35



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
36

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
37



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
38

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
39



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
40

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
41

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2022 г.                                                                                № 689-па

                                    г. Новодвинск 

О внесении изменений в приложение к постановлению администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.04.2015 
№ 454-па «Об установлении платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений  из состава муниципального 
жилищного фонда, а также для собственников помещений в много-

квартирных домах, в которых не принято решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом»



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
42

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
29 ИЮЛЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
43

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, пунктами 11, 12 части 3, пунктом 
1 части 4 статьи 3 Положения о правовом регулировании в области жи-
лищных отношений на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 18.12.2009 № 23, руко-
водствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
                                                                                                                
1.Внести изменения в пункты 16, 17, 70, 126, 187, 224, 238, 243, 247, 249, 
252, 254 приложения № 1 «Размеры платы за содержание жилого помеще-
ния для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений из состава муниципального жилищ-
ного фонда» к постановлению администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» от 30.04.2015 № 454-па (в ред. от 23.06.2015 № 
566-па, от 25.08.2015 № 767-па, от 27.08.2015 № 773-па, от 21.09.2015 № 
833-па, от 09.12.2015 № 1064-па, от 23.12.2015 № 1146-па, от 28.01.2016       
№ 55-па, от 19.02.2016 № 117-па, от 18.04.2016  № 325-па, от 13.05.2016 
№ 379-па, от 02.06.2016 № 428-па, от 21.10.2016 № 771-па, от 28.12.2016 
№ 1061-па, от 24.01.2017  № 31-па, от 27.01.2017 № 47-па, от 22.02.2017 № 
120-па, от 24.03.2017 № 220-па,  от 19.04.2017 № 288-па, от 21.07.2017 № 
519-па, от 25.12.2017 № 969-па, от 18.01.2018  № 8-па, от 19.02.2018 № 81-
па, от 21.03.2018 № 151-па, от 16.04.2018 № 225-па, от 26.07.2018 № 416-па, 
от 01.08.2018 № 429-па, от 28.09.2018 № 595-па, от 14.12.2018 № 828-па, 
от 19.12.2018 № 856-па, от 18.01.2019 № 12-па, от 22.02.2019 № 127-па,                          
от 14.03.2019 № 182-па, от 25.04.2019 № 305-па, от 30.05.2019 № 400-па, 
от 17.07.2019 № 520-па, от 24.12.2019 № 1056-па, от 31.12.2019 № 1114-
па, от 27.01.2020 № 41-па, от 31.01.2020 № 48-па, от 10.02.2020 № 61-па, 
от 25.02.2020 № 102-па, от 06.03.2020 № 147-па, от 01.04.2020 № 215-па, 
от 16.04.2020 № 245-па, от 29.04.2020 № 274-па,  от 29.05.2020 № 321-па, 
от 12.08.2020 № 471-па, от 18.08.2020 № 478-па, от 26.12.2020 № 839-па, 

от 25.02.2021 № 91-па, от 13.05.2021 № 260-па, от 25.06.2021 № 348-па,                           
от 14.07.2021 № 396-па, от 19.10.2021 № 617-па, от 23.12.2021 № 785-па, 
от 03.02.2022  № 50-па, от 07.02.2022 № 62-па, от 14.02.2022 № 75-па, от 
30.03.2022 № 265-па,  от 05.04.2022 № 284-па, от 04.05.2022 № 373-па) «Об 
установлении платы за содержание жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма   и договорам найма 
жилых помещений из состава муниципального жилищного фонда, а так-
же для собственников помещений в многоквартирных домах, в которых не 
принято решение о выборе способа управления многоквартирным домом», 
изложив их в следующей редакции:
16 ул. Двинская, д. 38, корп. 1                   25,18
17 ул. Двинская, д. 38, корп. 2                   25,18
70 ул. Мельникова, д. 12                   20,46
126 ул. Пролетарская, д. 55                   22,46
187 ул. Фронтовых бригад, д. 3, корп. 1 22,46
224 ул. 50-летия Октября, д. 7, корп. 1 18,09
238 ул. 50-летия Октября, д. 33                   18,37
243 ул. 50-летия Октября, д. 39, корп. 1 21,44
247 ул. 50-летия Октября, д. 42                   23,12
249 ул. 50-летия Октября, д. 43, корп. 1 23,70
252 ул. 50-летия Октября, д. 46, корп. 2 22,46
254 ул. 50-летия Октября, д. 50, корп. 1 22,46

2.Установить, что указанные в пункте 1 настоящего постановления изме-
нения применяются со дня, определенного решениями общих собраний 
собственников помещений в соответствующих многоквартирных домах, - с 
1 января 2022 года. 
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2022 г.                                                                                № 701-па

 г. Новодвинск
 

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.02.2022 № 
101-па «Об установлении публичного сервитута для использования 
земель (земельных участков) в целях размещения электросетевого 

объекта «КПТ-160 с. тов. общ. «Зори Севера» Прим. Р-он»
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

Руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск», администрация муниципального обра-
зования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования                            
«Город Новодвинск» от 24.02.2022 № 101-па «Об установлении публич-

ного сервитута  для использования земель (земельных участков) в целях 
размещения электросетевого объекта «КПТ-160 с. тов. общ.  «Зори Севе-
ра» Прим. Р-он» на территории муниципального образования «Город Ново-
двинск» следующие изменения:
а)в преамбуле слова «публичным акционерным обществом «Межрегио-
нальная распределительная сетевая компания Северо-Запада» заменить 
словами «публичным акционерным обществом «Россети Северо-Запада»;
б)в пункте 1 слова «публичного акционерного общества «Межрегиональ-
ная распределительная сетевая компания Северо-Запада» заменить слова-
ми «публичного акционерного общества «Россети Северо-Запада»;
в)в Приложении № 1 «Перечень земель (земельных участков), в отноше-
нии которых устанавливается публичный сервитут, с указанием сроков 
действия публичного сервитута и связанных с ним ограничений для зем-
лепользования, порядка расчета и внесения платы за публичный сервитут 
и иной информации, связанной с установлением публичного сервитута» 
слова «ПАО «МРСК Северо-Запада» заменить словами  «ПАО «Россети 
Северо-Запада».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск», 
а также опубликованию в официальном печатном издании.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2022 г.                                                                                № 702-па

 г. Новодвинск
 

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.02.2022 № 
102-па «Об установлении публичного сервитута для использования 
земель (земельных участков) в целях размещения электросетевого 

объекта «КПТ-250 с. тов. общ. «Зори Севера» Прим. Р-он»
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

Руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск», администрация муниципального обра-
зования  «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования                            
«Город Новодвинск» от 24.02.2022 № 102-па «Об установлении публич-

ного сервитута  для использования земель (земельных участков) в целях 
размещения электросетевого объекта «КПТ-250 с. тов. общ.  «Зори Севе-
ра» Прим. Р-он» на территории муниципального образования «Город Ново-
двинск» следующие изменения:
а)в преамбуле слова «публичным акционерным обществом «Межрегио-
нальная распределительная сетевая компания Северо-Запада» заменить 
словами «публичным акционерным обществом «Россети Северо-Запада»;
б)в пункте 1 слова «публичного акционерного общества «Межрегиональ-
ная распределительная сетевая компания Северо-Запада» заменить слова-
ми «публичного акционерного общества «Россети Северо-Запада»;
в)в Приложении № 1 «Перечень земель (земельных участков), в отноше-
нии которых устанавливается публичный сервитут, с указанием сроков 
действия публичного сервитута  и связанных с ним ограничений для зем-
лепользования, порядка расчета и внесения платы за публичный сервитут 
и иной информации, связанной с установлением публичного сервитута» 
слова «ПАО «МРСК Северо-Запада» заменить словами  «ПАО «Россети 
Северо-Запада».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск», 
а также опубликованию в официальном печатном издании.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2022 г.                                                                                № 704-па

 г. Новодвинск
 

О внесении дополнения в Перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», 

утвержденный  постановлением администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 27.12.2021 № 804-па

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Уста-
ва городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Дополнить Перечень главных администраторов доходов бюджета муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 27.12.2021 № 804-па (в редакции постановлений администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 20.01.2022 № 24-па, от 
22.04.2022 № 346-па, от 06.05.2022 № 384-па, от 16.05.2022 № 404-па, от 
29.06.2022 № 615-па), строкой следующего содержания:

292 2 08 10000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 
округов (в бюджеты городских округов) 
для осуществления взыскания

 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2022 г.                                                                                       № 16

 г. Новодвинск
 

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 11 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить и провести 10 августа 2022 года в 17 часов 00 минут в здании 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» (город 
Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, корпус 1, актовый зал) пу-
бличные слушания по проекту  межевания территории жилого квартала № 
9 муниципального образования  «Город Новодвинск».
2.Установить, что:
а)предложения и замечания жителей муниципального образования                             
«Город Новодвинск» и иных заинтересованных лиц по вопросу, для обсуж-
дения которого назначены публичные слушания, составленные в свобод-
ной форме с соблюдением общих требований, установленных к письмен-
ным обращениям в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 
59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федера-
ции», начиная с первого рабочего дня, следующего за днем официального 
опубликования (обнародования) настоящего постановления, но не позднее                             
чем за два рабочих дня до дня проведения публичных слушаний, могут 
быть направлены в виде почтового отправления по адресу: 164900, Архан-
гельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, кор-
пус 2, кабинет № 5, либо в виде электронного сообщения на электронный 
адрес: oag2014@yandex.ru;
б)регистрация граждан, выразивших желание выступить на публичных 
слушаниях, начиная с первого рабочего дня, следующего за днем офици-
ального опубликования (обнародования) настоящего постановления, но не 

позднее чем за 2 рабочих  дня до дня проведения публичных слушаний, 
осуществляется ежедневно в рабочие дни с 08 часов 30 минут до 16 часов 
45 минут (с перерывом с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут) по адре-
су: 164900, Архангельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых 
бригад, дом 6, корпус 2, кабинет 6.
3.Создать в администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» специальную (организационную) комиссию (далее - организаци-
онная комиссия) для выполнения работы по приему и предварительному 
рассмотрению предложений жителей муниципального образования «Го-
род Новодвинск» по проекту планировки и межевания территории жилого 
квартала № 9 муниципального образования  «Город Новодвинск», для об-
суждения которого назначены публичные слушания, а также по регистра-
ции граждан, выразивших желание выступить на публичных слушаниях.
4.Назначить:
а)Варлыгина Александра Юрьевича, начальника отдела архитектуры                                  
и градостроительства - главного архитектора администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск», - председателем организационной 
комиссии;
б)Терехину Юлию Павловну, ведущего специалиста отдела архитектуры                      
и градостроительства администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск», - секретарем организационной комиссии.
5.Предложить Городскому Совету депутатов муниципального образования                 
«Город Новодвинск» в течение 5 рабочих дней, следующих за днем офи-
циального опубликования настоящего постановления, назначить в состав 
организационной комиссии заместителя председателя организационной 
комиссии и одного члена с правом решающего голоса.
6.Предложить общественным объединениям и организациям, зарегистри-
рованным и осуществляющим свою деятельность на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск», в течение 5 рабочих дней, сле-
дующих за днем официального опубликования настоящего постановления, 
выдвинуть своих кандидатов в состав организационной комиссии.
7.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (об-
народованию) в официальном печатном издании, являющемся источни-
ком официального опубликования муниципальных правовых актов, и на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев



ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 14 29 ИЮЛЯ 2022 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


